
看護介護管理者様各位                     平成 30 年４月 

社）宮崎県老人保健施設協会 

看護介護研究部会 

委員長 坂下 和代（公印略） 

人材育成研修（ご案内） 

 

 春暖の候、貴施設におかれましてはますますご清栄のことと喜び申し上げます。 

日頃より私ども看護・介護部会の活動にご支援ご協力頂き、誠にありがとうございます。 

さて、今年度、看護介護部会では、昨年度、好評を得ました介護人材キャリアアップ研修

の第 2 弾として「人材育成研修」を企画しました。 

テーマは「介護施設で働く生きがいをつくる～身につけたいこと～」、講師は、多くの企

業や施設で人材育成研修をされている、オフィス・アール代表の島原竜一様です。 

今回も、より多くの方々に参加してもらうために、会場を宮崎市と延岡市の２会場で計画

しております。仕事を通しての自分の振り返りや満足度、キャリアデザインの描き方、職場

での良好な人間関係等を勉強してもらえると思います。 

ご多用のところ誠に恐縮に存じ上げますが、貴施設の職員の出席についてご配慮賜りたく

宜しくお願い申し上げます。 

記 

 

1 回目(宮崎市) 開 催 日  平成 30 年６月１6 日（土）  

    場 所  ＪＡアズム 3０２研修室 

      時 間  講演開始 13:30 ～ 15:30（受付 13:00～） 

 

2 回目(延岡市) 開 催 日  平成 30 年６月２2 日（金）  

    場 所  延岡市社会教育センター 研修室５ 

時   間  講演開始 18:30 ～ 20:30（受付 18:00～） 

 

参加締切日 ５月 31 日（木） 

参 加 費 ５００円（但し：老健以外の施設の方の参加費は無料） 

募集人数  各会場 80 名 

 

※グループワークを行いますので、参加人数を限定させて頂きました。定員を越したのちの

お申込みに関しましては、ご連絡させて頂きます。 

 

問い合わせ先 

介護老人保健施設   

 東海園 坂下 和代 

        TEL（0982）30-1661 


